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PROTOKÓŁ Nr 35/22 

z posiedzenia Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi 

z 26 kwietnia 2022 roku 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki 

w godz. 13:00 do 14:15. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności. 

2. Pan Witold Putyrski – Burmistrz Trzcianki. 

3. Pani Iwona Moraczyńska-Lilleeng – Kierownik Referatu Promocji, 

Kultury i Sportu.  

4. Pani Karolina Boch-Bobik – Podinspektor ds. funduszu sołeckiego. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący komisji pan 

Wincenty Kilian, witając wszystkich obecnych na posiedzeniu, następnie 

stwierdził quorum.  

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian przedstawił porządek 

posiedzenia.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.   

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 34/22 z dnia 29 marca 2022 r. 

4. Przygotowanie do dożynek gminnych. 

5. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

6. Sprawy wniesione do Komisji.  

7. Wnioski Komisji i ich realizacja. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Komisja nie miała uwag do porządku posiedzenia i przyjęła go przez aklamację. 

Posiedzenie przebiegało zgodnie z porządkiem. 
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Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 34/22 z dnia 29 marca 2022 roku. 

Do protokołu nie było uwag. Protokół Nr 34/22 z dnia 29 marca 2022 

roku został zatwierdzony w głosowaniu: za – 7 (jednogłośnie). 

Ad 4) Przygotowanie do dożynek gminnych. 

 Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poinformował, że odbył się 

objazd w celu weryfikacji, czy Straduń jest miejscem, gdzie bez problemu mogą 

odbyc się dożynki. W objeździe uczestliczyła komisja ds. dożynek, Straż 

Miejska, sołtys Stradunia, Dyrektor Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury.  

Poprosił panią Iwonę Moraczyńską-Lilleeng o przedstawienie sytuacji, jaką 

deyzję podjęto w związku z organizacją dożynek w Straduniu? 

 Pani Iwona Moraczyńska –Lilleng odpowiedziała, że w dniu 20 kwietnia 

br. wszystkie osoby związane z organizacją dożynek udały się do Stradunia, na 

boisku był obecny sołtys Stradunia. Sołtys opowiedział jak mogłyby być 

zorganizowane te dożynki. Komendanci Policji oraz Straż Miejska również 

obejrzała teren. Pod koniec spotkania sam sołtys stwierdził, że chyba nie jest  

w stanie podołać organizacji dożynek. Sołtys wskazał miejsca na parking, nie 

byłoby miejsca dla korowodów z wieńcami. Teren boiska jest spadzisty, 

mogłyby pojawić się problemy z zejściem, z wieńcami. Boisko sportowe jest 

naprawdę zadbane, szkoda byłoby, gdyby murawa została zniszczona. Była 

propozycja od Dyrektor BPiCK, aby na próbę zorgazniawać jakąś mniejszą 

imprezę i sprawdzić jak ten teren podołałby takiemu zadaniu. Są obawy, że taka 

duża impreza jak dożynki gminne mogłyby po prostu się nie udać. 

 Radna Jadwiga Durejko wyjaśniła, że Burmistrz o tym wie, że decyzję 

jeśli chodzi o dożynki podejmują sołtysi. Należy wolę sołtysów uszanować, 

natomiast jeśli są silne argumenty to należy je przyjąć.  

 Pani Iwona Mraczyńska – Lilleeng dodała,że mają już doświadczenie  

i parkingi oraz objazd muszą być jednokierunkowe, a w Straduniu byłby 

problem. Odbyło się także spotkanie w Niekursku, które jeszcze nigdy nie 

organizowało dożynek. Na spotkaniu był obecny sołtys, rada sołecka i oni 
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przychylają się do tego pomysłu, aby dożynki odbyły się w Niekursku. Na 

najbliższej naradzie z sołtysami będzie to jeden z tematów. Obszar w Niekursku 

jest spory, mają bardzo dużo miejsca na parkingi, objazd. Teren jest bezpieczny. 

Niekursko zaproponowało już komitet organizacyjny. Jeśli sołtysi przychylą się 

do tego, aby dożynki odbyły się w Niekursku to komitet organizacyjny złożony 

z rady sołeckiej, osób z muzeum, z OSP, z Przewodniczącego Komisji jest już 

wstępnir powołany.  

 Radna Jadwiga Durejko dodała, że należy się wzajemnie szanować i jeśli 

sołtysi zadecydują, że to Niekursko ma być gospodarzem dożynek to tak też się 

stanie. Spytała o zdanie sołtysa Pani Karoliny Boch-Bobik. 

 Pani Karolina Boch-Bobik była za tym, aby dożynki odbyły się  

w Niekursku. 

 Przewodniczący komisji Wincenty Kilian podziękował za wypowiedź. 

Przywitał Pana Witolda Putyrskiego. Co do orgaznizacji dożynek, sołtys 

Stradunia przychylił się do tego, aby w tym roku tych dożynek w Straduniu nie 

organizować. Następnie poinformował o zaproszeniu na naradę z sołtysami-

pismo stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 Wiecej pytań w tym temacie nie było. Przewodniczący komisji Wincenty 

Kilian przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad 5) Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.  

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi podczas posiedzenia komisji 

analizowała następujące projekty uchwał: 

-Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na anbycie nieruchomości. 

Przewodniczący Komisji Wincenty Kilian poprosił Zastępcę Burmistrza 

Witolda Putyrskiego o przedstawienie projektu uchwały.  

Pan Witold Putyrski poinformował, że w porządku obrad jest także temat 

studium przedrealizacyjnego pływalni w Trzciance. Ta prezentacja już była 

przedstawiana przez firmę na posiedzeniu Komisji Gospodarczej, natomiast 

będzie jeszcze raz przedstawiona na forum sesji. Aby realizować dalszy ciąg 
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tych działań tzn. przystapić do opracowania programu funkcjonalno-

użytkowego w celu wyłonienia projketanta tego przedsięwzięcia, należałoby 

upoważnić Burmistrza do zakupu nieruchomości zodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego (teren przy Szkole Podstawowej Nr 1 w 

Trzciance). 

Przewodniczący Komisji Wincenty Kilian zapytał o te dwie działki, które 

są wksazane w projekcie uchwały, one są w dwóch róznych miejscach czy 

przylegają do siebie? 

Pan Witold Putyrsi odpowiedział, że te działki przylegają do siebie, to 

teren gdzie było boisko. 

Więcej pytań nie było.  

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały.  

- Projekt  uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Trzcianka na lata 2022-2035 wraz z projektem uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

 Zmiany w Wieloletniej Prognoizie Finansowej są konsekwencją zmian  

w uchwale budżetowej. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 958.337,04 zł. 

Te dochody realizowane są poprzez dotacje zarówno od Wojewody jak i od 

Marszałka Województwa. Wśród ważniejszych zmian wskazał: 

-137.250,00 zł pomoc finansowa z budżetu województwa wielkopolskiego  

z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne na budowę dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych, dotyczy to dwóch odcinków dróg przed Siedliskiem,  

o łącznej długości 1,6 km. Ta dotacja procentowo nie jest za duża, natomiast 

jest. Z tego samego programu 17.550,00 zł pomoc finansowa z budżetu 

województwa wielkopolskiego na zakup sadzonek drzew miododajnych 

przeznaczonych do nasadzeń, 

-140.337,97 zł dotacja celowa z budżetu państwa na organizowanie  

i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, 

-400.000,00 zł dotacja celowa z budżetu państwa na zadania zlecone, na 
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sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi,  

-80.464,00 zł środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

-34.868,00 zł dochody w przedszkolach (opłata za wyżywienie), 

-20.160,00 zł środki z krajowego Funduszu Szkoleniowego dla Szkoły 

Podstawowej Nr 3 na doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

 Po stronie wydatków, do tych najważniejszych należy zaliczyć 

zwiększenie w Dziale 010 Rozdział 01042 wyłączenie z produkcji gruntów 

rolnych o kwotę 687.250,00 zł wydatki inwestycyjne na zadanie pn. „Budowa 

dróg dojazdowych do gruntów rolnych”. Wydatki w kwocie 137.250,00 zł będą 

sfinansowane z dotacji celowej w ramach pomocy finansowej udzielonej  

z budżetu województwa wielkopolskiego. W tym samym dziale wydatki  

w kwocie 19.500,00 zł na zakup sadzonek drzew miododajnych. Udział własny 

to 1.950,00 zł. Następnie poinformował, że zmniejsza się o kwotę 3.000,00 zł 

wydatki na trzebież i szacunek brakarski oraz o kwotę 20.000,00 zł wydatki na 

opracowanie uproszczonego planu urządzania lasu, z tego względu, że ten plan 

w tym roku nie musi być wykonywany. W Dziale 600 Rozdział 60016 zwiększa 

się o kwotę 830.000,00 zł wydatki inwestycyjne na zadanie pn. „Budowa dróg 

gminnych”. Zostały opracowane projekty techniczne remontów dróg na terenach 

miasta (ulice: Poziomkowa, Jagodowa i Żurawinowa) w technologii płyt jombo. 

Zamysł jest taki, że te drogi, które w ciągu najbliższych 10 lat w związku  

z realizacją harmonogramu modernizacji budowy dróg nie będą w stanie się 

doczekać na budowę nowych nawierzchni, będą wykonywane w technologii 

jombo. Jednocześnie wykonujemy projekt techniczny ulicy Malinowej  

w pełnym zakresie, aby w przyszłym roku złożyć wniosek o dofinansowanie  

w ramach Funduszu Rozwoju Dróg. Zlecono opracowanie projektów także  

w technologii jombo w kwartale ulic Rzemieślnicza, Reymonta, Lelewela, z 

wyjątkiem ulicy Sobieskiego. Pozostałe ulice takie jak Chrobrego, Noblistów 
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Polskich będą w pełni, w tym roku zaprojektowane jako drogi w technologii płyt 

jombo. Trzeci obszar to osiedle Poniatowskiego, w budżecie na ten rok jest 

realizacja tej głównej ulicy, tzn. łącznik od ulicy Witosa do ulicy Gorzowskiej. 

Tam będzie realizowana budowa drogi waz z kanalizacją deszczową, najpóźniej 

w połowie maja odbędzie się przetarg na tę inwestycję. Pozostałe drogi 

wewnętrzne na Osiedlu Poniatowskiego również będą projektowane w 

technologii jombo.  

W planowaniu przestrzennym planuje się wydatki w kwocie 5.525,00 zł na 

realizację projektu „Liderzy Konsultacji Społecznych” z przeznaczeniem na 

pogłębienie  konsultacji (plan zagospodarowania przestrzennego przy ulicy 

Gorzowskiej, przed jeziorem Logo). Kolejno wyjaśnił, że zwiększa się o kwotę 

52.000,00 zł wydatki na diety i zwrot kosztów podróży służbowych radnych. 

Zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł wydatki na remont biur Urzędu 

(księgowość). Zwiększa się o kwotę 35.000,00 zł wydatki na diety i przejazdy 

sołtysów. Rozwiązuje się rezerwę celową w kwocie 259.500,00 zł na zadanie 

inwestycyjne pn. „Dokapitalizowanie Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. 

z o. o. KOMBUD - zwiększenie kapitału zakładowego (budowa punktu 

przeładunkowego odpadów komunalnych w Trzciance)”. Ta kwota zostaje 

przeznaczona na wydatki drogowe. Pozostałe zmiany dotyczą zmian 

oświatowych, przeniesienia między paragrafami. Zastępca Burmistrza następnie 

poinformował, że w Dziale 851 Rozdział 85149 zmienia się formę 

współfinansowania przez gminę Trzcianka programu pn. „Program polityki 

zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 

mieszkańców województwa wielkopolskiego”. Pomoc finansowa w kwocie 

30.000,00 zł na realizację ww. programu zostaje zastąpiona bezpośrednią 

płatnością na podstawie zawartego porozumienia.  Zwiększa się o kwotę 

140.426,97 zł wydatki na organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych  

w miejscu zamieszkania. W Dziale 852 w Rozdziale 85295 planuje się wydatki 

w kwocie 47.618,07 zł na realizację programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
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rok 2022. W porządku obrad jest także uchwała dotycząca tego programu. 

Program ten będzie polegał na objęciu opieką tych osób, które tej opieki 

potrzebują, a mają ponad 65 lat. Będą zakupione tzw. „opaski bezpieczeństwa”. 

Kolejno wyjaśnił, że zwiększa się o kwotę 400.000,00 zł wydatki na wypłatę 

dodatków osłonowych oraz na pokrycie kosztów obsługi. Środki na ten cel 

pochodzą z dotacji celowej z budżetu państwa. W Dziale 854 Rozdział 85412 

zwiększa się o kwotę 6.000,00 zł wydatki na utrzymanie placów zabaw. 

30.000,00 zł zwiększa się wydatki na opłaty za wody opadowe. W związku ze 

zwiększeniem opłaty o 1 gr na metrze kwadratowym jest podwyżka o 30.000,00 

zł. Zwiększa się o kwotę 25.000,00 zł wydatki na utrzymanie zieleni. Zwiększa 

się o kwotę 14.950,00 zł na usługi konserwacji oświetlenia (Targowisko, Plac 

Pocztowy – bieżące). Podobnie 5.050,00 zł wydatki na utrzymanie  

i konserwację fontann oraz sadzawki. 40.000,00 zł na utrzymanie sal wiejskich, 

głównie zakup opału. Dwa działania związane z Biblioteką Publiczną i Centrum 

Kultury. Pierwsze to 80.656,00 zł jako wkład własny BPiCK na realizację 

projektów, które są dofinansowywane ze środków zewnętrznych, aby projekt 

można było realizować. Pierwsze zadanie to usługi turystyczno-kulturalne  

w formie mobilnej (zakup samochodu) a drugie zadanie to cykl wydarzeń 

turystyczno-kulturalnych nad wodami. Natomiast drugi projekt dotyczy 

programu „Kulisy Kultury”. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie tego 

przedsięwzięcia w Niekursku. Będzie to polegało na remoncie sanitariatów  

i utworzenie sali dla grup fotograficznych. Konsekwencją tych zmian, są zmiany 

w WPF-ie. Właściwie z tych zadań majątkowych, w WPF-ie pojawia się 

830.000,00 zł na budowę dróg gminnych, a pozostałe zmiany to konsekwencja 

zwiększenia dochodów i wydatków zgodnie ze zmianami w budżecie, o których 

wcześniej rozmawialiśmy.  

 Przewodniczący komisji Wincenty Kilian podziękował za wypowiedź, 

prosił o szczegółowe wyjaśnienie zapisu w Rozdziale 01042 dotyczącego 

wydatków na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych, chciał dowiedzieć 
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się dokładnie o jakie drogi chodzi.  

 Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że gmina otrzymała dofinansowanie na 1 

wniosek o łącznej wartości 137.250,00 zł, dotyczy to drogi w Siedlisku przy 

figurce po prawej stronie (wjazd do Siedliska, przy przystanku autobusowym 

długość 1 km), drugi odcinek o długości 600 metrów. Łącznie daje to 1,6 km.  

 Przewodniczący komisji Wincenty Kilian  wspomniał o tym drugim 

odcinku, z tego co on pamiętał, to tam gmina miała dać materiał, a wykonanie 

miało być we własnym zakresie.  

 Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że to bardziej inwestor tak deklarował. 

Prawda jest taka, że w ramach wznowienia granic, tam jest wiele innych robót 

do wykonania. Wydatki byłyby bardzo wysokie.  

 Przewodniczący komisji Wincenty Kilian  nie był za tym zadaniem, 

zapytał kolejno o zmniejszenia dotyczące trzebieży i szacunku brakarskiego 

oraz opracowania uproszczonego planu urządzenia lasu.  

 Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że w tym roku nie trzeba tego 

uproszczonego planu urządzenia lasu wykonywać, można to zrobić w przyszłym 

roku, dlatego to zmniejszenie następuje.  

Więcej pytań do projektu uchwały nie było. Komisja Środowiska   

i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały. 

 -Projekt  uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowe 

 gminy Trzcianka na lata 2022-2035. 

  Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały 

-Projekt uchwały zmieniającej  uchwałę Nr XL/433/21 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 30 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Trzcianki w rejonie ulic: Parkowej, Bolesława Krzywoustego, Zygmunta 

Starego, Joachima Lelewela, Gorzowskiej. 

  Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poprosił Zastępcę Burmistrza  

o przedstawienie projektu uchwały. 
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Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że jest to projekt dotyczący terenów firmy 

JOSKIN. Jak Rada podejmowała uchwałę o przystąpieniu do opracowania planu 

zagospodarowania przestrzennego, to na rysunku wzdłuż ulicy Gorzowskiej 

objęte było planem zagospodarowania przestrzennego. W związku z tym, że 

JOSKIN wystąpił do Burmistrza z pewną inicjatywą zagospodarowania tych 

działek w sąsiedztwie, zrodził się pomysł, że analizowanie tego tematu, 

możliwości i rozstrzyganie, w jaki sposób można zagospodarować przez 

JOSKIN będzie trochę trwało. Aby nie blokować sobie opracowania tej 

pozostałej części planu zagospodarowania przestrzennego proponuje się  

wyłączenie tego terenu o podjęcie tej uchwały. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

-Projekt  uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego południowej części miasta Trzcianki.  

  Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że prace planistyczne trwają jest od 30 

września 2015 roku, kiedy to Rada Miejska podjęła uchwałę o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Ten plan 

został przygotowany, zaopiniowany, uzgodniony, wyłożony do publicznego 

wglądu. I po tym publicznym wglądzie i dyskusji publicznej rozgorzała walka  

o likwidację, możliwej wówczas przy tamtych rozwiązaniach kompostowni 

odpadów komunalnych. Na skutek wniesionych uwag, które Burmistrz 

uwzględnił, w projekcie uchwały są wymienione te przedsięwzięcia, które nie 

mogą być realizowane na tym terenie objętym planem. Po pierwsze w całym 

zakresie nie mogą być realizowane przedsięwzięcia mogące zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko, po drugie nie mogą być realizowane 

przedsięwzięcia związane z kompostownią, biogazownią, spalarnią odpadów,  

z instalacjami do mas bitumicznych, zgodnie z odrębnymi przepisami.  
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W naszym przekonaniu, tzn. sztabu osób, który ten plan przygotowywał  

i opiniował, plan przygotowany jest prawidłowo i zabezpiecza mieszkańców, 

gminę, przed realizacją tych przedsięwzięć o których Zastępca Burmistrza 

wspominał wcześniej.  

  Radna Jadwiga Durejko zapytała dlaczego skoro jest jasno napisane, że 

inwestycje związane z kompostownią, biogazownią nie mają prawa tam istnieć 

słyszała, że takie zagrożenie istnieje? 

  Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że na Komisji Gospodarczej szczegółowo 

był ten problem omawiany. Nie ma żadnych zagrożeń. Jeśli jest jasno napisane, 

że tego typu przedsięwzięcia, jak kompostownia, biogazownia, spalarnia nie 

mogą być, to po prostu tego na tym terenie nie może być. Na posiedzeniu 

Komisji Gospodarczej mieszkańcy Trzcianki mieli uwagi co do zieleni 

nieurządzonej, stawu. Wysypisko śmieci z 1996 roku zostało zrekultywowane  

w całości, nie ma tam możliwości, jest szczelne, nic tam nie odcieka. Jest to 

obsadzone, jeśli ktoś się dopatruje jakieś szkodliwości w tym rozlewisku, które 

istniało jeszcze przed tym wysypiskiem to nic na to nie możemy zrobić. Wody 

w tym cieku są badane przez odpowiednie służby. Byłoby szkoda stracić 5 mln 

złotych, które gmina ma z programu „Polski Ład” na uzbrojenie tego terenu. 

Oczywiście z punktu widzenia procedury, można uchwalić plan w części, ale 

należałoby powtórzyć wszystkie etapy. Z całym przekonaniem tego typu 

przedsięwzięcia zrealizowane w tym miejscu być po prostu nie mogą. 

Większość terenów, których dotyczy ten plan zagospodarowania to tereny 

gminne. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały.  

Posiedzenie komisji opuściła radna Janina Kamińska. Obecnych na posiedzeniu 

6 radnych.  

  Radna Jadwiga Durejko wyjaśniła, że jej wątpliwości, co do tego projektu 

uchwały pojawiły się od momentu, kiedy powstała ocynkowania w Trzciance. 

Wspomniała, że wraz z radnymi próbowała wpłynąć na to, aby ocynkownia  
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była zlokalizowana na terenach przy torach niedaleko cmentarza komunalnego, 

na jego obrzeżach. Dlatego teraz także ma obawy, co do tego planu 

zagospodarowania przestrzennego Trzcianka-Południe. 

  Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że ocynkownia mogła powstać na tym 

terenie, gdzie  jest obecnie ponieważ tam nie było planu zagospodarowania 

przestrzennego. Tutaj w tym przypadku zabezpieczamy się planem 

zagospodarowania przestrzennego.  

- Projekt uchwały w sprawie programu ochrony środowiska dla gminy 

Trzcianka do roku 2024 z perspektywą do roku 2028.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian porosił Zastępcę Burmistrza  

o przedstawienie projektu uchwały. Jest to obszerny materiał.  

Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że jest to kontynuacja planu, który był 

wcześniej. Okres obowiązywania się skończył, a w związku z tym, że 

kontynuacja tych programów związanych z ochroną środowiska musi być 

dlatego ten projekt uchwały powstał. Program ten został pozytywnie 

zaopiniowany przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska oraz przez 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian odczytał fragment uzasadnienia 

mówiący, że „Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu w opinii 

znak: WOO-III.410.895.2921.AM.1 z 5 stycznia 2022 r. pozytywnie 

zaopiniował…, z elementami, które należy poprawić w projekcie dokumenty”, 

to znaczy, że należy nanieść korektę?   

Pan Witold Putyrski odpowiedział, że te uwagi RDOŚ zostały 

wprowadzone, cały proces utworzenia tego programu trwał pewien czas.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał pod głosowanie niniejszy 

projekt uchwały. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 

w głosowaniu: za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  
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- Projekt uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus     

Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

  Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że o tym programie wspominał już przy 

zmianach budżetowych. Realizowany jest ten program ze środków 

zewnętrznych i polega na objęciu opieką osób powyżej 65 lat, które takiej opieki 

wymagają. Ta opieka będzie polegała m.in. na zakupie tzw. „opasek 

bezpieczeństwa”, które będą wyposażone w co najmniej trzy z następujących 

funkcji: przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, detektor upadku, czujnik 

zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowani się  

z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności 

życiowe (puls , saturacja). Osoby uprawnione do korzystanie z tego programu 

będą objęte tym programem, zarówno fizycznie (opaski) jak i opieką 

psychologiczną, społeczną. Program będzie realizowało Centrum Usług 

Społecznych. Na ten program środki pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania 

Covid-19 w wysokości 47.618,07 zł. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał pod głosowanie niniejszy 

projekt uchwały. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 

w głosowaniu: za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Ad 6) Sprawy wniesione do Komisji. 

  Przewodniczący komisji Wincenty Kilian przypomniał o naradzie  

z sołtysami, 28.04.2022 r., o godz. 11:00. Więcej spraw nie było.     

Ad 7) Wnioski Komisja i ich realizacja. 

  Radna Jadwiga Durejko poinformowała Pana Witolda Putyrskiego, że 

otrzymała telefon od sołtysa Rychlika, który stwierdził, że na Agrotargach, które 

odbyły się w Czarnkowie nie było żadnego przedstawiciela Urzędu Miejskiego. 

Sołectwo Rychlik było kompletnie samo. Dlaczego nikogo nie było z Urzędu 

Miejskiego Trzcianki na tych Agrotargach? 
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  Pan Witold  Putyrski przyznał rację, że takie uwagi już się wcześniej 

pojawiły.    

  Radny Zygmunt Czarny zwrócił uwagę na fakt wywożenia odpadów 

zielonych przez działkowców na PSZOK. Na pewno temat problemu 

wywożenia odpadów zielonych będzie poruszony na zebraniu ogrodu 

działkowego  6 maja br.  

  Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że KOMBUD na zlecenie gminy załatwia 

odpady komunalne, czyli te od ludzi, a nie z ogródków działkowych, nie z firm. 

KOMBUD odpadów nie przetwarza, następuje wzrost odpadów zielonych. Te 

odpady zielone, w tym gałęzie są wywożone na Gwdę w Pile. W tym czasie jest 

materiał na kompostownię Gwdy wysokiej jakości. Gałęzie nie są taki 

materiałem najlepszej jakości na kompostownię.  Takie niepocięte gałęzie na 

odpowiednią długość, nie są już odpadem bio, tylko odpadem komunalnym za 

który bardzo drogo płacimy.  

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący komisji 

Wincenty Kilian zamknął posiedzenie komisji.  

     

Protokolant     Protokolant        Przewodniczący Komisji         

/-/Ewelina Ćwiek         /-/Wincenty Kilian 

 


